PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

N.º 002/2025

O Prefeito Municipal de Presidente Getúlio, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e

demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de processos

seletivos, nomeada através do Decreto Municipal n° 056, de 13 de março de 2025, TORNA PÚBLICO a

homologação das isenção da taxa de inscrição do Processo Seletivo Público, destinado à contratação

de pessoal nos termos do artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e da Lei Complementar

Municipal 2.338, de 16/04/2013, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse

público e formação de cadastro de reserva.

HOMOLOGAÇÃO DAS ISENÇÕES

Auxiliar de Educação -20h

Nº INSC

CANDIDATO

3326 JORGE MARCOS PINHEIRO DE SOUZA

Auxiliar de Educação -30h

Nº INSC

CANDIDATO

3285 KAYLAINE CAPISTRANO MARQUES

3556 MARCIANE BITARELLO

3344 RAISSA FERREIRA NAZARE

3391 SABRINA SILVA DOS SANTOS

Professor de Anos Iniciais - Habilitado

Nº INSC

CANDIDATO

3405 DANIEL FRANCISCO RIBEIRO

Professor de Ciências – Habilitado

Nº INSC

CANDIDATO

3555 DIOGO TAJIMA

Professor de Educação Especial – Salas multifuncionais –
Habilitado

Nº INSC

CANDIDATO

3456 CRISTIANO RAMOS COELHO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

N.º 002/2025

Professor de Educação Infantil – Habilitado

Nº INSC

CANDIDATO

3350 DAYSE APARECIDA SILVA

Professor de Ensino Religioso – Habilitado

Nº INSC

CANDIDATO

3336 CARLOS EDUARDO NEVES DE NAZARE

Professor de História Habilitado

Nº INSC

CANDIDATO

3404 RONALDO SÃO BERNARDO DO ROSARIO

Professor de Informática – Não habilitado

Nº INSC

CANDIDATO

3511 DIEGO CEZAR NOGUEIRA DE LIMA

Professor de Matemática – Não Habilitado

Nº INSC

CANDIDATO

3521 RODERSON BAZZANELLA

Profissional de Apoio Escolar 1

Nº INSC

CANDIDATO

3296 ICARO CILA MONCONA PATTE

3418 INGRYDD HELLEN DE FREITAS SILVA

3482 JESSICA TEIXEIRA MORAES

3527 VICTORIA REGINA NAZARETH

Presidente Getúlio - SC, 26 de dezembro de 2025.

___________________________________________________________________________

JACI JOSÉ FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito Municipal